
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
SETTORE 04 - INFRASTRUTTURE PRODUTTIVE ED ENTI LOCALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/01/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 11 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 842 del 21/02/2018 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020. DGR N. 304/2016, PROGETTO 
STRATEGICO REGIONALE "CALABRIAIMPRESA.EU" - RIDUZIONE ACCERTAMENTI DI 
ENTRATA ED IMPEGNI DI SPESA, OT2 - AZIONE 2.2.2.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che, 
- con la D.G.R. n. 304 del 09.08.2016 la Giunta ha deliberato:

- l’approvazione del Progetto Strategico denominato “CalabriaImpresa.eu – Accesso unico ai servizi 
e  agli  strumenti  digitali  dell’Amministrazione  regionale  per  lo  sviluppo  imprenditoriale”  per 
complessivi €. 9.350.000,00 suddivisi in n. 3 obiettivi contenenti l’individuazione dei singoli Macro-
Interventi:
➢ Obiettivo 1 - Rafforzare i  processi  di  semplificazione dei  procedimenti  amministrativi  a carico 

delle imprese:
• 1.1 Portale Calabriaimpresa
• 1.2 Potenziamento del sistema Surap
• 1.3 Potenziamento Infrastrutturale dei SUAP
• 1.4 Realizzazione del sistema per la gestione delle conferenze dei servizi on line

➢ Obiettivo 2 - Sostenere l’attuazione dello Small Business Act:
• 2.1  Sistema  per  la  verifica  dell’applicazione  dello  SBA e  azioni  di  accompagnamento  e 

disseminazione. 
➢ Obiettivo 3 – Semplificare e informatizzare il sistema di gestione degli strumenti di incentivazione 

per le imprese:
• 3.1 Semplificazione e informatizzazione del sistema di gestione degli incentivi per le imprese.

- l’individuazione  delle  risorse  per  la  realizzazione  di  tutti  gli  interventi  ricompresi  nel  Progetto 
Strategico,  a  valere  sul  POR Calabria  FESR FSE 2014-2020  (Azioni  2.2.1,  2.2.2  e  11.3.1)  da 
integrare con le risorse del Programma di Azione e Coesione complementare alla Programmazione 
europea  2014-2020  (ex  Delibera  CIPE  n.  10/2015),  a  seguito  della  formalizzazione  del  piano 
finanziario  da parte della  Giunta Regionale,  e con le  risorse del  Fondo di  Sviluppo e Coesione 
programmate attraverso il Patto per la Calabria di cui alla DGR n. 160 del 13/5/2016;

- con D.D.G. n. 1034 del 06.02.2017 veniva approvato il Piano Operativo “CalabriaImpresa.eu - Accesso 
unico ai servizi e agli strumenti digitali dell’Amministrazione regionale per lo sviluppo imprenditoriale”, 
con il quale, tra l’altro:

• individua i capitoli, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 del 23.12.2011 per la copertura 
finanziaria della prima parte di interventi contenuti nel richiamato Piano Operativo 2017-2018 pari 
a complessivi € 4.750.000,00 collegati alle singole Azioni (OT2 e OT11), per come individuati 
dalla Deliberazione n. 124 del 15 aprile 2016 e tenuto conto della successiva DGR n. 572 del 28 
dicembre  2016  avente  ad  oggetto  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  2016-2018,  ai  sensi 
dell’art.  51  del  D.Lgs  23.6.2011,  n.  118.  Imputazione  agli  esercizi  finanziari  successivi  delle 
somme relative al POR 2014-2020”: 

✔ (Azione 2.2.1) per €. 200.000,00 sul Capitolo n. U9140501707;
✔ (Azione 2.2.2) per €. 3.600.000,00 sul Capitolo n. U9140501807;
✔ (Azione 11.3.1) per €. 950.000,00 sul Capitolo n. U9011201111. 

• rimanda  l’impegno  di  spesa  correlato  al  Progetto  de  quo,  nonché  gli  atti  conseguenti  al 
medesimo Decreto, nelle competenze del Dirigente del Settore 11 anche sulla base di apposito 
cronoprogramma  finanziario,  coerente  con  gli  stanziamenti  di  cui  alla  DGR  n.  572  del  28 
dicembre 2016;

CONSIDERATO che,
  - con D.D.S. n. 3162 del 23 marzo 2017:

- è  stata  approvata  la  prima  convenzione,  rep.  n.  308  del  23/03/2017,  relativa  agli  interventi 
ricompresi nell’OT2, dell’importo complessivo di € 3.800.000,00 come appresso ripartiti:

€ 1.150.000,00 annualità 2017;
€    2.330.000,00  annualità 2018;
€   320.000,00 annualità 2019.

          - sono stati assunti i relativi Accertamenti di entrata e Impegni di spesa, secondo le seguenti 
     scadenze:

✔ Azione  2.2.1  per  complessivi  €  200.000  di  cui  €  60.000,00  nell’annualità  2017,  € 
120.000,00 nell’annualità 2018 ed € 20.000,00 nell’annualità 2019;

✔ Azione 2.2.2 per complessivi € 3.600.000,00 di cui € 1.090.000,00 nell’annualità 2017, € 
2.210.000,00 nell’annualità 2018 ed € 300.000,00 nell’annualità 2019.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO che con successiva D.G.R. n. 373 del 10  agosto 2017 la Giunta regionale ha ritenuto 
opportuno:
-  demandare al Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria,in quanto Autorità di Gestione 
del  POR Calabria FESR/FSE 14/20,  del  Piano di  Azione Coesione14/20 e delle  risorse FSC 14/20 
assegnate al Patto per lo Sviluppo della Calabria, il coordinamento delle attività per la digitalizzazione 
delle  procedure  di  gestione degli  Avvisi  Pubblici  per  la  concessione di  aiuti  alle  Imprese,  aiuti  alle 
persone – in raccordo con i sistemi di digitalizzazione già in essere o in corso di realizzazione per le 
Azioni del POR cofinanziate dal FSE - contributi ad Enti Pubblici, finanziati con risorse del POR Calabria 
FESR/FSE 14/20,  del  Piano di  Azione Coesione 14/20 e del  FSC 14/20 assegnato  al  Patto per  lo 
Sviluppo della Calabria;
- rimodulare il progetto strategico regionale Calabrialmpresa.eu approvato con D.G.R.304 del 9.08.16, 
stralciando l'intervento 3.1 "Semplificazione e Informatizzazione del sistema di gestione degli incentivi 
per le imprese",  che opportunamente integrato con riferimento alle altre tipologie di  Avvisi  Pubblici 
indicate al punto precedente, sarà attuato dal Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;
- demandare ai Dipartimenti Sviluppo Economico e Programmazione Nazionale e Comunitaria l'adozione 
degli atti  necessari per il subentro di quest'ultimo nei rapporti giuridici ed economici intercorrenti tra il 
primo e Fincalabra s.p.a. per la realizzazione dell'intervento suddetto;
- stabilire che la copertura finanziaria dell’intervento è assicurata con le risorse indicate in premessa.
TENUTO CONTO che il progetto strategico regionale Calabrialmpresa.eu,approvato con D.G.R.304 del 
9 agosto 2016, contempla l'intervento 3.1 "Semplificazione e Informatizzazione del sistema di gestione 
degli incentivi per le imprese" con uno stanziamento complessivo di € 700.000 a valere sull'azione 2.2.2 
dell’OT2;
CONSIDERATO inoltre che:
- con D.D.S. n. 7126 del 03 luglio 2017 si  è proceduto a liquidare, a favore della Società in house 
providing “Fincalabra S.p.A.”,  la somma complessiva di  €1.140.000,00,  pari  al  30% dell’importo di€. 
3.800.000,00a titolo di prima anticipazione, per come previsto nell’art. 5 lettera a) della Convezione - 
Rep.  n.308 del  23/03/2017,  imputando l’importo di  € 60.000,00 (impegno di  spesa n°1383/17 per € 
15.000,00 ed impegno di spesa n°1383/17 per € 45.000,00) sul capitolo U9140501707 dell’esercizio 
finanziario anno 2017 e l’importo di € 1.080.000,00 (impegno di spesa n°1384/17 per € 817.500,00 ed 
impegno di spesa n°1385/17 per € 272.500,00) sul capitolo U9140501807 dell’esercizio finanziario anno 
2017; 
-  l’importo  erogato  in  anticipazione,  a  seguito  della  D.G.R.  373/2017,  si  debba  ora  riferire  alla 
realizzazione dei soli obiettivi n. 1 e 2 del Piano straordinario;
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, ridurre i relativi accertamenti di entrata ed impegni di spesa, per 
euro  700.000,00,  a  valere  sulla  sola  azione 2.2.2,  gravando per  intero  sulla  annualità  2018,  come 
appresso ripartiti:
- Accertamento di entrata n°41/2018 da € 552.500,00 ad € 377.500,00 Cap. E444300101;
- Accertamento di entrata n°42/2018 da € 1.657.500,00 ad € 1.132.500,00 Cap. E4613000101;
- Impegno di spesa n°79/2018 da € 1.657.500,00 ad € 1.132.500,00 Cap. U9140501807;
- Impegno di spesa n°80/2018 da € 552.500,00 ad € 377.500,00 Cap. U9140501807.
RITENUTO opportuno  assicurare al  Dipartimento  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  la 
possibilità di adottare  i  necessari  atti  per il subentro di quest'ultimo nei rapporti giuridici ed economici 
intercorrenti con Fincalabra S.p.a.per la realizzazione dell'intervento 3.1, utilizzando i fondi liberati con il 
presente atto, garantendo cosi la continuità dell’intervento 3.1.1, per come già avviato con Convenzione 
n.308/2017, anche sotto l’aspetto della copertura finanziaria per le attività in corso;
DATO ATTO che con successivo D.D.S. si procederà alla riduzione degli impegni e degli accertamenti 
riferiti all’azione 11.3.1 (OT11), relativi alla convenzione rep. n. 372 del 07.04.2017;
VISTI:
- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

abrogazione del Regolamento (CE) n. 1080/2006;
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

abrogazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006;
- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

abrogazione del Regolamento (CE) n. 1081/2006;
- la  Legge  n°  241/90,  con  particolare  riferimento  all'art.  12,  che  disciplina  il  procedimento  per 

l'emanazione di provvedimenti di erogazione di benefici economici;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il  Reg.  (UE) n.  651/2014 del  17/06/2014 che dichiara alcune categorie di  aiuti  compatibili  con il  
mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato;

VISTI inoltre:
- la L.R. 13 maggio 1996, n.  7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e succ. modificazione ed integrazioni;
- Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n° 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e 
successive modificazioni ed integrazioni”;

- il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 recante “separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

- la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 118/2011; 
- il D.D.G. n. 8252 del 12.07.2016 con il quale è stato assegnato al dott. Francesco Venneri l’incarico 

di  Dirigente del  Settore 11 “Infrastrutture produttive ed Enti  Locali”  del  Dipartimento 7 “Sviluppo 
Economico,Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”; 

- la  D.G.R.  n.468  del  19.10.2017  -  Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 
organizzativa  della  giunta  Regionale  -  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  Regolamento 
Regionale n.16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.;

- il  D.P.G.R. n. 2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott.  Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali"  e  del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria;

- la D.G.R. n. 492 del 31,10,2017 avente ad oggetto: “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo 
ai sensi del Regolamento n. 1303/2013. Approvazione”; 

- la D.G.R. n. 509 del 10.11.2017 avente ad oggetto: “Approvazione organigramma delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale responsabili dell'attuazione degli assi prioritari, degli obiettivi 
specifici e delle azioni del Programma Operativo Regionale FESR-FSE 2014-2020 approvato con 
decisione della Commissione Europea n. c(2015) 7227 del 20.10.2015”;

- la D.G.R. n. 4 del 12.01.2018 recante “Organigramma delle Strutture amministrative della Giunta 
regionale responsabili  dell'attuazione degli assi  prioritari,  degli obiettivi specifici e delle azioni del 
Programma  Operativo  Regionale  FESR-FSE  2014-2020  approvato  con  Decisione  della 
Commissione Europea n. c(2015) 7227 del 20.10.2015 – Rettifica D.G.R. 509/2017”

- la D.G.R. n. 635 del 21/12/2017, la D.G.R. n. 636 del 21/12/2017 e la Legge Regionale 22 dicembre 
2017 n. 45 di approvazione del bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2018- 2020;

VISTE le  proposte  di  riduzione  di  impegni e  di  accertamenti riferite  all’anno  2018,  generate 
telematicamente, ed allegate al presente decreto;
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal Dirigente del Settore 
4 “Infrastrutture produttive ed Enti locali” del Dipartimento Sviluppo economico ed Attività Produttive (ex 
Settore 11 del Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali);

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate, di:
- prendere atto delle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 373 del 10/08/2017, riferite alla rimodulazione del 
progetto  strategico  regionale  Calabrialmpresa.eu,  mediante  lo  stralcio  dell’intervento  3.1  e  la 
decurtazione delle relative risorse finanziarie;
- autorizzare la Ragioneria Generale a procedere alla riduzione degli impegni di spesa anno 2018, per € 
700.000,00, per come di seguito indicato: 

➢ sul capitolo di uscita U 9140501807, Impegno di spesa n°79/2018 da € 1.657.500,00 ad € 
1.132.500,00 ed Impegno di spesa n°80/2018 da € 552.500,00 ad € 377.500, come da 
proposte di riduzione di impegno, allegate e parte integrante del presente provvedimento;

- autorizzare la Ragioneria Generale a procedere alla riduzione degli accertamenti di entrata anno 2018, 
per complessivi € 700.000,00, per come di seguito indicato: 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ sul capitolo di entrata E4613000101, accertamento di entrata n. 41/2018 da € 552.500,00 
ad  €  377.500,00,  come  da  proposta  di  riduzione  di  accertamento,  allegata  e  parte 
integrante del presente provvedimento;

➢ sul  capitolo  di  entrata  E4613000101  ,  accertamento  di  entrata  n.  42/2018  da  € 
1.657.500,00 ad € 1.132.500,00,come da proposta di riduzione di accertamento, allegata 
e parte integrante del presente provvedimento.

-  demandare  al  Dipartimento  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  la  possibilità  di  adottare  i 
necessari  atti  per  il  subentro  di  quest'ultimo  nei  rapporti  giuridici  ed  economici intercorrenti  con 
Fincalabra  S.p.a.per la realizzazione dell'intervento 3.1,  utilizzando i fondi liberati con il presente atto, 
garantendo cosi  la continuità dell’intervento 3.1.1, per come già avviato con Convenzione n.308/2017, 
anche sotto l’aspetto della copertura finanziaria per le attività in corso;
-  trasmettere  il presente Decreto al Dirigente generale dei Dipartimenti Presidenza, Programmazione 
Nazionale  e  Comunitaria,  Bilancio  Patrimonio  e  Finanze,  a  Fincalabra  S.p.a.  in  quanto  soggetto 
attuatore;
- disporre la Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 
11 e  sul  sito  istituzionale della  Regione Calabria ai  sensi  del  D.Lgs 14/03/2013,  n.  33,  entrambi  a 
richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Carmine Rossi       Il Dirigente del Settore

                        Dott. Francesco Venneri

                                                 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  79/2018

U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 24/01/2018

Descrizione Modifica: D.G.R.n. 373 del 10.08.2017.

U9140501807

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI
(JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-
PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-
2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A
IMPRESE CONTROLLATE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Importo Modifica: -525.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  80/2018

U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 24/01/2018

Descrizione Modifica: D.G.R.n. 373 del 10.08.2017.

U9140501807

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI
(JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-
PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-
2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A
IMPRESE CONTROLLATE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Importo Modifica: -175.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  79/2018

050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Data Inserimento: 09/03/2017

Data Assunzione: 09/03/2017

Descrizione: Impegno realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - interventi 1.1.1 - 1.2.1 -
2.1.1 - 3.1.1 trasferimento a Fincalabra

Capitolo: U9140501807

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART
CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.05 U.2.03 04.9 3 U.2.03.03.01.001 4

CUP

.03.01.000

TITOLO

Importo: 1.657.500,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -525.000,00

Valore Attuale: 1.132.500,00

Contabilizzabile: 1.132.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.132.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.132.500,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  80/2018

050000 - DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Data Inserimento: 09/03/2017

Data Assunzione: 09/03/2017

Descrizione: Impegno realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - interventi 1.1.1 - 1.2.1 -
2.1.1 - 3.1.1 trasferimento a Fincalabra

Capitolo: U9140501807

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, APPLICAZIONI DI E-PROCUREMENT E SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART
CITIES AND COMMUNITIES (POR 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 - AZIONE 2.2.2) - CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.05 U.2.03 04.9 4 U.2.03.03.01.001 4

CUP

.03.01.000

TITOLO

Importo: 552.500,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -175.000,00

Valore Attuale: 377.500,00

Contabilizzabile: 377.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 377.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

377.500,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  41/2018

E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

047000 - STRUTTURA BILANCIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 24/01/2018

Descrizione Modifica: D.G.R.n. 373 del 10.08.2017.

E4443000101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Importo Modifica: -175.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  42/2018

E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

047000 - STRUTTURA BILANCIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 24/01/2018

Descrizione Modifica: D.G.R.n. 373 del 10.08.2017.

E4613000101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E
FSE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Importo Modifica: -525.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

ACCERTAMENTO  42/2018

E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

047000 - STRUTTURA BILANCIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.05.03.001 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Data Inserimento: 01/01/2018

Data Assunzione: 01/01/2018

Descrizione: Accertamento realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - interventi 1.1.1 -
1.2.1 - 2.1.1 - 3.1.1 trasferimento a Fincalabra

Capitolo: E4613000101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

Provvedimento: DEC - 2017 - 3162 Impegno realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - intervento 1.4.1 trasferimento a Fincalabra

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.4.02 2 E.4.02.05.03.001

CUP

.05.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 1.657.500,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -525.000,00

Valore Attuale: 1.132.500,00

Contabilizzabile: 1.132.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.132.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.132.500,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

ACCERTAMENTO  41/2018

E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

047000 - STRUTTURA BILANCIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2018

Data Assunzione: 01/01/2018

Descrizione: Accertamento realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - interventi 1.1.1 -
1.2.1 - 2.1.1 - 3.1.1 trasferimento a Fincalabra

Capitolo: E4443000101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

Provvedimento: DEC - 2017 - 3162 Impegno realizzazione progetto "Calabria Impresa" - DGR 304/2006 - intervento 1.4.1 trasferimento a Fincalabra

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.4.02 2 E.4.02.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 552.500,00

Numero Variazioni: 1

Importo Variazioni: -175.000,00

Valore Attuale: 377.500,00

Contabilizzabile: 377.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 377.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

377.500,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 11/2018 
DIPARTIMENTO  SVILUPPO  ECONOMICO-ATTIVITA'  PRODUTTIVE  (SEAP) 
SETTORE 04 - INFRASTRUTTURE PRODUTTIVE ED ENTI LOCALI 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR  -  FSE  2014/2020.  DGR  N.  304/2016, 
PROGETTO STRATEGICO REGIONALE "CALABRIAIMPRESA.EU" - RIDUZIONE 
ACCERTAMENTI DI ENTRATA ED IMPEGNI DI SPESA, OT2 - AZIONE 2.2.2.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 31/01/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 11/2018 
DIPARTIMENTO  SVILUPPO  ECONOMICO-ATTIVITA'  PRODUTTIVE  (SEAP) 
SETTORE 04 - INFRASTRUTTURE PRODUTTIVE ED ENTI LOCALI 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR  -  FSE  2014/2020.  DGR  N.  304/2016, 
PROGETTO STRATEGICO REGIONALE "CALABRIAIMPRESA.EU" - RIDUZIONE 
ACCERTAMENTI DI ENTRATA ED IMPEGNI DI SPESA, OT2 - AZIONE 2.2.2.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 16/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


